Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis.

Moção nº 23/2003

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES as Excelentíssimas Senhoras Maria Shirley Lemes da Silveira
Melo e Renilde Romano, respectivamente Presidente da Câmara Municipal e Vereadora em
exercício, pelo transcurso do Dia Internacional da Mulher que se comemorou no dia 08 de
março último. Cumprimentamos ainda, todas as mulheres de nosso município nas pessoas
acima mencionadas. Mesmo tendo passado a comemoração desta importante data,
entendemos que, todos os dias se devem comemorar o “dia da Mulher”, sendo qual for o
papel que ela assuma, pois ela é a mulher mãe, a profissional, a dedicada e empenhada em
tudo o que faz. Portanto, merecem nossas felicitações.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada a presente

Moção, seja a mesma encaminhada, mediante ofício, às homenageadas.

Joanópolis, 17 de março de 2003.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador